[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2014 № 3475
О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края от 21.10.2013
№ 5172 «Об утверждении Административного
регламента Администрации города Рубцовска
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства»

Рассмотрев представленные документы, руководствуясь ст.56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению Администрации

города   Рубцовска  Алтайского  края  от  21.10.2013 № 5172 «Об утверждении

Административного регламента Администрации города Рубцовска  предоставления муниципальной  услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного  участка или объекта капитального строительства», изложив пункт 2.12 в следующей редакции: «2.12. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

1) отсутствие документов, указанных в пунктах 2.7.1, 2.7.2 раздела II Административного регламента;

2) несоблюдение требований документов территориального планиро-вания и градостроительного зонирования;

3) несоблюдение нормативов градостроительного проектирования Алтайского края, утвержденных постановлением Администрации Алтайского края от 18.05.2012 №  261   «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Алтайского края», проектов зон охраны объектов культурного наследия;

4) нарушение прав и законных интересов правообладателей смежных земельных участков;

5) несоблюдение требований технических регламентов и (или) отсутствие возможности обеспечить соблюдение требований технических регламентов при использовании земельного участка, объекта капитального строительства с отклонением от предельных параметров разрешенного строительства в соответствии с условно разрешенным видом использования;

6) отсутствие у заявителя прав на земельный участок, объект капитального строительства, в отношении которых запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования.

Решение об отказе должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные настоящим пунктом.

Отказ в выдаче разрешения может быть оспорен в судебном порядке».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время».

4. Отделу информационно-технического обеспечения Администрации города Рубцовска (Рева Д.П.) в течение трех рабочих дней обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Глава Администрации

города Рубцовска

       В.В.Ларионов